
 

 

 

 

Kontakt dla mediów:                                                                                            Informacja prasowa 

e-mail: media@parp.gov.pl                                                                          Warszawa, 08.07.2025 r. 

 

Otwórz się na Europę z „Grantami na Eurogranty” – PARP 
uruchamia nowy nabór 

Już 12 sierpnia 2025 Polska Agencja Rozwoju Przedsiębiorczości (PARP) powraca z nową 

edycją „Granty na Eurogranty” i oferuje przedsiębiorcom oraz organizacjom badawczym 20 

milionów złotych na zwiększenie ich udziału we współpracy międzynarodowej i realizacji 

przedsięwzięć na rynku europejskim. To szansa, by polskie firmy i naukowcy, dzięki 

programowi Funduszy Europejskich dla Nowoczesnej Gospodarki (FENG), mogli skuteczniej 

konkurować na europejskiej arenie i budować globalne relacje. 

Mikro, małe i średnie przedsiębiorstwa to fundament polskiej gospodarki – stanowią dziś aż 

99,8% wszystkich firm w kraju, zatrudniają blisko 7 milionów osób i generują niemal połowę 

krajowego PKB. Nie mniej ważne dla rozwoju naszego kraju są ośrodki badawcze, 

ukierunkowane na rozwój przełomowych rozwiązań. W Polsce działają 132 uczelnie 

akademickie, 69 instytutów badawczych, 77 instytutów PAN, 26 instytutów sieci 

Łukasiewicz1. Ich potencjał innowacyjny i zdolność do budowania konkurencyjności są nie do 

przecenienia, jednak wciąż niewielu przedsiębiorców i zbyt mało ośrodków badawczych 

decyduje się wyjść ze swoimi projektami na szersze, zagraniczne rynki.  

Dzięki kolejnemu naborowi w programie „Granty na Eurogranty” realizowanemu przez PARP 

ta dynamika może się zmienić. Za sprawą wsparcia z Funduszy Europejskich polskie MŚP i 

organizacje badawcze zyskają realną szansę na wejście do europejskiej ligi innowatorów. 

Otwórz się na Europę 

Wychodząc naprzeciw potrzebom polskich MŚP oraz instytucji badawczych, Polska Agencja 

Rozwoju Przedsiębiorczości ogłasza nowy nabór w programie „Granty na Eurogranty”. 

Inicjatywa ta umożliwia firmom i organizacjom badawczym skuteczne ubieganie się o 

finansowanie z prestiżowych programów zarządzanych centralnie przez Komisję Europejską, 

w tym „Horyzont Europa”, „Single Market Programme” czy „Digital Europe”. 

 
1 https://radon.nauka.gov.pl/analizy/nauka-w-Polsce-2023 

mailto:media@parp.gov.pl


Nowy nabór rusza 12 sierpnia 2025 roku i potrwa do 3 września 2026 roku. Do dyspozycji 

wnioskodawców przeznaczono 20 milionów złotych, a zgłoszenia będą przyjmowane w 

trybie ciągłym – aż do wyczerpania dostępnej puli środków. 

Krok po kroku do europejskiego finansowania 

Dofinansowanie PARP przyznawane w ramach „Grantów na Eurogranty” wspiera proces 

przygotowania wniosku o Eurogrant oraz udział w wybranym naborze w ramach programów 

UE zarządzanych centralnie przez Komisję Europejską. Otrzymane środki można przeznaczyć 

na wszystkie kluczowe działania niezbędne do skutecznego złożenia aplikacji – od 

poszukiwania partnerów w kraju i za granicą, przez organizację spotkań roboczych, aż po 

tłumaczenie, korektę i prezentację dokumentacji przed komisją oceny projektów. 

Otrzymany grant można przeznaczyć również na sfinansowanie opracowania analiz 

specjalistycznych, które stanowią część dokumentacji projektowej.  

To kompleksowe wsparcie jest dostępne zarówno dla MŚP, jak i organizacji badawczych 

prowadzących badania i upowszechniających wiedzę, których działalność została 

zarejestrowana w Polsce. Wnioskodawcy w ramach jednego z programów unijnych będą 

ubiegać się o dofinansowanie Eurograntu w roli:  

a) samodzielnie aplikującego;  

lub 

b) koordynatora konsorcjum albo lidera work package  

lub 

c) członka konsorcjum albo partnera.  

Czy innowacyjność wciąż jest wyzwaniem dla przedsiębiorców? 

Polskie firmy, jak pokazuje raport PARP o stanie sektora MŚP, coraz odważniej stawiają na 

innowacje – w 2022 roku ich wydatki na ten cel przekroczyły 55 miliardów złotych. Mimo 

wzrostu inwestycji w cyfryzację, jedynie 3,7% przedsiębiorstw wykorzystuje technologie 

sztucznej inteligencji, a uczestnictwo w międzynarodowych konsorcjach nadal stanowi spore 

wyzwanie.  

Optymizmem napawają dane publikowane przez Patent Index 2024. Europejski Urząd 

Patentowy otrzymał w ubiegłym roku prawie 200 000 zgłoszeń patentowych z Polski. Warto 

zaznaczyć, że piąty rok z rzędu Polska notuje wzrost w tym obszarze – o 3,4% w 2024 r. 

Najaktywniejszymi podmiotami zgłaszającymi z naszego kraju są uczelnie i instytuty 

badawcze. 

Jak dołączyć do grona europejskich liderów? 

„Granty na Eurogranty” mogą stać się kluczowym impulsem do zwiększenia obecności 

polskich projektów na europejskim rynku innowacji. To szansa, by rodzime firmy i instytucje 



badawcze zyskały międzynarodowych partnerów oraz rozgłos w środowiskach naukowych i 

biznesowych poza granicami kraju. Udział w programach UE to nie tylko prestiż i dodatkowe 

finansowanie, lecz także długofalowe korzyści: dostęp do unikalnego know-how, wzrost 

rozpoznawalności oraz realna możliwość rozwoju na rynkach zagranicznych. Program PARP 

ma za zadanie zmniejszyć barierę wejścia i dodać śmiałości tym, którzy mają potencjał, ale 

dotąd nie odważyli się zawalczyć o granty europejskie. 

Masz innowacyjny pomysł? Nie zwlekaj – nabór rozpoczyna się 12 sierpnia. 

Więcej informacji o naborze znajduje się na stronie PARP. 

 

 

https://feng.parp.gov.pl/component/grants/grants/granty-na-eurogranty-1

